ARM, ECR 344, f. 314.

20

Ayuda para los cautivos de la guerra de Granada
(1379, noviembre, 17)

Nos Alafftach Cohen, Iucef Benmaymo Alatzar, magister Aron Abdelhach et Magaluff Benabú, iudei, secretarii anno presenti Aljame iudeorum Maioricarum, gratis et in solutum et satisfactionem illarum centum viginti librarum, quas vos Moxinus Benhanin, tanquam levator eleemosinarum solvisti de pecunia redemptionis illorum iudeorum qui capti sunt in loco de Granada. Quaeque centum viginti librae dudum fuerunt congregatae et erant de quadam eleemosina quae in dicta aljama fuit ordinata pro redēptione dictorum captivorum et secretarii tunc dicte aljame illas receperunt et in negotiis dictae aljame comitterunt et miserunt, sic que nos, tanquam secretarii antedicti, eramus debitores predicte eleemosine in dictis CXX libris, pro redēptione dictorum captivorum.

Damus et cedimus vobis et vestris omnia iura, nobis et dictae aljame etc. competentes etc. adversus Geraldum Tarragona et eius bona pro rata usque ad concurrentem quantitatē dictarum CXX librarum ex illis pecunie quantitatibus quas ipse nobis et dicte aljame debet ratione preciorum et cisiarum quas a nobis emit.

Testes: discretus Bernardus Caponi et Bernardus Muntanerii presbiter, Guilelmus Muleti, scriptor.

Post haec, die mercurii intitulata XIII die martii, anno a Nativitate Domini MCCCLXXX primo, comparuit dictus Moxinus Benhanin et confessus fuit habuisse et recepisse a dicto Geraldo Tarragona omnes dictas centum viginti libras.

ACM, 14648, s. f.

21

*Cofradía judía local
(1383, Noviembre, 16)*

Ego Lahuja ben Iacob Sussen, iudeus Maioricarum, gratis loco et titulo locationis concedo vobis Mosse Barbaroge, Haym Sallem et Barahon Jaffiya, iudeis Maioricarum Gabbayim de la Byaora, caps confratiae, quandam domum quae est in hospitio meo, in qua est consuetum per vos et alios dictae confratiae tenere dictam confratram.

Et hac locatione dicte domus, vobis, nomine dictae confratiae, facio ad quinque annos proxime sequentes, pro loguero seu possessionem quinquaginta solidos regalium Maioricarum minutorum, ad rationem decem solidos pro quolibet anno, quos mihi teneamini solvere in finem cuiuslibet anni decem solidos. Quarum rerum [...]

Ad haec, nos prenominati Mosse Barbaroge, Haym Sallem et Barahon Jahiha, laudantes predicta promittimus solvere dictum logamentum.

Testes: Bonjuha Bon Fill et Vitalis Scaleta.

ACM, Prot. 14730, s. f.

22

*Cofradía de Cabbarim
(1386, junio, 31)*

Nos, Abraham Daviu, Struch ben Daviu et Sussen Senyoret, iudei Maioricarum, rectores et colectores confratricie de Cabbarim, confitemur et in veritate recognoscimus vobis, magistro Aron Abdalhac, presenti, et Salamono de Sual, absenti, tutoribus Scer, filii et heredis Vivo Abdalhac, iudei Maioricarum, quondam, quod dedisti et solvisti nobis quinquaginta solidos regalium Maioricarum minutorum, quos dictus Vivo in suo ultimo testamento legavit predicte confratratie [...].

Testes: Moxinus ben, Magaluf Natiar et Sayt Mili.

ACM, Prot. 14735, ff. 16v-17.

23

*Testamento de Hambroix Habir
(1333, septiembre, 29)*

Ego Hambroix Habir, iudeus Maioricarum, aegrus corpore sed mente sanus et sobrius, meum facium testamentum, in quo recognosco et relinqu Mune, uxori meae, totam suam dotem et sponsalitium, prout in suo instrumento dotalicio continetur, pro qua quidem dote et sponsalitio suo, in solutum eorum, relinqu ei hospitium quod habeo intus callum iudaicum Maioricarum, quo inhabito, et omnes pannos et apparatus camere mee, ad omnes voluntates suas faciendas.

Item dedico, Astrugue, filie meae, uxori quondam Dahuet ben Nahum, iure institutionis, V solidos monete regalium Maioricarum minutorum cum eo quod ei dedi, et a me, in bonis meis habuit.

Item, in omnibus aliis bonis et iuribus, mihi ubique competentibus et debentibus, instituo mihi heredes Hayon et Barahon et Aster et Hanini et Zaharon, filios et filias meas et eis invicem substituo.

Item omnia alia testamenta et omnes alias ultimas voluntates olim tamen factas et scriptas, manu cuiuslibet personae, revoco, irrito et infringi, et hoc assero esse meum velle et meam ultimam voluntatem, quam laudo et concedo [...]

Actum est hoc Maioricis, III calendas octobris, anno Domini MCCCXXXIII.

Testes rogati: Bonanatus de Pretis, Nicholaus Costa, fabri, Vitalis Cresques, Galifa Correief, Moxí Faquim et Iacob Perfayt.

ACM, Prot. 14551, f. 141v.

24

*Testamento de Zoaira, esposa de Iucef Faquim
(1383, marzo, 20)*

In Dei nomine. Ego Zohayre, uxor Iucefi Faquim, iudei Maioricarum, sana mente tamen corpore languens, in meo pleno sensu et memoria integra existens, volens de bonis meis disponere ante adventum mortis, hunc meum facio ultimum testamentum, in quo eligo manumissorem meum et huius mei testamenti exequitorem dictum Iucefum Faquim, virum meum, cui confero plenariam potestatem quod si me mori contingit antequam aliud faciam testamentum, quod accipiat bona mea omnia eaque vendat et distribuat ac compleat ea quae in hoc meo testamento invenerit ordinatum et descriptum.

Et primitus et ante omnia lego et dari volo, amore Dei, XXX libras regalium Maioricarum minutorum, distribuendas et erogandas locis et pauperibus quos dictus vir meus duxerit eligendos et pro tempore vir meus duxerit fore distribuendum ac faciendum.

Ulterius lego uxori Haron Beniadde viginti libras.

Item lego Samueli Faquim, filio Mosse Faquim, et uxori sue decem libras dicte monete, quae inter ipsos distribuantur ac dividantur.

Item lego Strugone, filie Abraham Faquim, nunc uxori Rafaelis Malequi, quinque libras.

Item lego Moreymi, filie d'en Amor Atzan quondam, amore Dei, quinque libras.

Item lego Strugone, uxori quondam Salomoni Malequi, iudei, quae tamen vocatur Cardona, quinque libras.

Item lego Guayet, nuntio hospitii mei et dicti viri mei, quinque libras.

Item lego inter omnes filios et filias Mosse ben Gallell, iudei, nunc existens in loco de Murcia, viginti libras, quae tamen dividantur inter eos equis partibus.

Item lego Blantux, filie Bondon Caracosa, in adiutorium maritandi eandem quinque libras.

Item lego Barahon, filio Maymoni Xulell quondam, quinque libras.

Quaequidem legata predicta tamen nolo dari, nec solvi personis supradictis quousque annus mei luctus ex toto sit completus et finitus. Quaeque legata dicto termino elapso solvi habeantur per dictum virum meum et non per alium, dum vixerit, et post eius mortem, per manumissores eiusdem, dicto tamen anno luctus elapso et non antea.

Item lego Anneta, filie mee, uxori Samuelis Natjar, omnes vestes meas quae nunc habeo, cuiuscumque conditionis seu valoris existant, demptis et separatis tamen vestibus logubribus seu de dol, quas ego nunc habeo, quae tamen vestes de dol, quas ego nunc habeo, volo dari per dictum virum meum, amore Dei, illis locis et personis quibus ipse vir meus duxerit fore dandas et distribuendas, absque contradictione aliqua sive impedimento.

Ulterius lego dicto viro meo usumfructum et habitationem ac iurium prescriptorum illius tertie partis hospitii mei, in quo ego et dictus vir meus habitamus, quodque hospitium mihi pervenit de bonis Maymoni Xulelli, fratris mei quondam, ita quod ipse vir meus dum vixerit habeat, teneat et possideat dictam tertiam partem hospitii mei predicti, et nullatenus possit ipsi auferri, tolli nec levari, quavis causa, titulo seu ratione dum vixerit aut venditionem, ad tempus vel ad in perpetuum fiendam, quique pro omnibus aliis volo dictam partem hospitii predicti possideri per dictum Iucefum Faquim, virum meum, et ab eodem ipso vivente nunquam possit abstrahi, hoc tamen expresse reservato et retento quod si heredes mei infrascripti in dicta tertia parte hospitii predicti simul et cum dicto viro meo habitare voluissent et non separati, sit eis licitum in eadem tertia parte habitare cum dicto viro meo et non separati et convenio etiam quod dicti heredes mei non possint conducere vel locari dictam tertiam partem hospitii predicti alicui persone modo aliquo, dicto viro meo vivente.

Solutis vero omnibus supradictis et iniuriis meis plenarie restitutis in omnibus aliis bonis et iuribus meis cuiusque sint vel fuerint, instituo nunc heredes meos universales Annetam, filiam meam, uxorem Samuelis Natjar et Dulciam neptem meam, filiam Issachi Faquim, filii mei quondam, quae tamen Dulcia est nunc uxor d'en Sayt Milli, aequis partibus inter eas fiendis, verumtamen si aliqua ipsarum Anneta et Dul-

cia obierint quandocumque sine liberis legitimis ex legitimo matrimonio protractis, substituo ipsis ac morienti alteram supravivente et liberos eiusdem et mihi ipsam sic viventem et liberos suos mihi heredes instituo, attamen si ambe dictarum Annete et Dulcie sine liberis ex matrimonio protractis obierint, volo et mando quod bona mea omnia, quaecumque sint vel fuerint, legato tamen facto viro meo remanente in sua firmitate et valore, vendatur illud quod ex ipsis bonis et detur et consignetur in puellis maritandis et pauperibus calli iudeorum induendis, arbitrio et notitia trium maiorum sapientium iudeorum qui tunc reperiantur in callo Maioricarum et quod ipsi duxerint ordinandum fore et sine contradictione cuiusque.

Est tamen certum quod Struch Duran, iudeus, fuit interpretator et mediator verborum apositorum in dicto testamento, eo quod dicta Zoayre clare nesciebat loqui lingua romana sive en pla. Predictum testamentum fuit traditum in sui forum Dulcie, uxori Sayt Milli, die martis XX ianuarii anni MCCCLXXXIII, presentibus (...).

Preterea sciens quoddam testamentum fecisse diu et in posse notarii subscripti, ipsum et quaecumque alia testamenta et alias ultimas voluntates usque nunc per me factas et factae revoco et anullo ac pro non facta haberi volo, quo presens testamentum pre omnibus aliis testamentis et ultimis voluntatibus per me factis usquequaque prevalere volo et tenere non obstantibus quibuscumque verbis derogatoriis aut aliis qui in dictis primis testamentibus seu ultimis voluntatibus per me antea factis, appositis sint seu contente a quibus hoc testamento aliquo derogari posset vel preiudicari.

Haec est autem mea ultima voluntas, quam laudo et firmo et quam valere volo iure testamenti et si iure testamenti non valet saltem valeat et tenere possit iure codicillorum vel quocumque alio iure quo melius valere et tenere possit.

Testes vocati et rogati inde sunt: Abraffim ben Sayt, Marzoch ben Amorós, Moxí Comprat, Bolaix ben Abbo, Struch Duran, Iacob Derassan, Abraffim Luquall et Abraffim Barbut.

ACM, Prot. 14688, s. f.

25

Acta de procura de Zaharon Natjar (1386, diciembre, 3. Jerusalén)